PEGUERA, *Praxis criminalis et civilis* = PEGUERA, Lluís de, 1540-1610.

«*Nobilis D. Ludovici de Peguera regii senatoris in supremo cathaloniae senatu: praxis criminalis et civilis haec additionata iuribus decisionibus que diversorum senatum per nobilem don Accacium de Ripoll philosophiae ac V.I.D. olim in Oscensi sertoriana postea in Barchinon. Universitatibus iuris interprete, refertur text. Practicae de Peguera litteris maiusculis adnotatis quibus similiter respective addiciones correspondent. Adest etiam praxis in curia vicarii. Barchinone servanda noviter a dicto auctore elaborata. Illmo. Et Rmo. Domino Caelio Bichi sacrae rotae romanae auditori dicata, cum licentia et privilegio*».—Barcinone, ex praelo ac aere Antonii Lacavalleria, 1649.

PEGUERA, *Praxis civilis* = PEGUERA, Lluís de, 1540-1610.

«*Praxis civilis nobilis don Ludovici de Peguera minorissensis doctissimi, ac primarii senatoris in sacro regio cathaloniae senatu additionata iuribus, decisionibusque diversorum senatum per nobilem don Accacium de Ripoll, olim in oscensi sertoriana postea in Barchinonensi universitatibus iuris interpretem, deinde regium consiliarium, et Baiuliae Generalis Cathaloniae, nec non officii magistri rationalis assessrem cum exercitio, postmodum vero emeritum, denuo adaucta, et illustrata recentioribus exemplaribus, formulis, et observantiis per nobilem son Petrum de Amigant minorissensem, olim in barchinonensi universitate imperialium Institutionum, deinceps vespertinum legum antecessorem, postea assessorem in tribunali Capitaniae Generalis, deinde in Regio Consilio Baiuliae Generalis, et in officio magistri Rationalis, nunc regium Consiliarium et iudicem regiae curiae in regio criminali Concilio. Refertus textus practicae de Peguera, et post eum subiicitus titulus notans additionem nobilis Accacii, clariori quam antea methodo, cum tribus elenchis altero rubricarum, formularum, alio hactenus desideratis, alio vero, et quidem copiosiore rerum et verborum, novissimae additiones intermixtae et aliae notantur signo crucis et asterisco * post formulas etiam nonnullae ponuntur. Nuncupata excellentissimo domino don Melchiori de Navarra, Rocafull, et Moncada Alcantarensi equiti, Principi de Massa, duci Palatae, vicecomiti de la Torrezilla, Ovetensis olim collegi stemmate insignito, ad varia Consilia, complurimasque togae dignitate antehac apud varia Regna cooptato, sed iam Coronae Aragonum Vicecancellario maximo iu sexviralis Hispanici et Indici Imperii adessu inclyto consiliario, cum licentia et privilegio*».—Barcinonae, typis et sumptibus Raphaelis Figuro, 1674.

PEGUERA, *Repetitio in cap...* «*Item en super laudemio*» = PEGUERA, Lluís de (1540-1610)

«*Nobilis Ludovici a Peguera iurisconsulti cathalans. Aurea et elegans repetitio in cap. III incipien. Item en super laudemio, etc. Domini regis Petri III in Curia Cervariae: in qua multa de feudis, laudemis, de mine praelationis seu faticem in aletione rerum feudalium, et emphyteuticarum, de Gratificatione rerumfeudalium, de Iure primogeniturae circa successionem regalium dignitatum, de capacibus et non capacibus ab feuda obtinenda, de omnibus causis perquas potest procedi ad emorandum feudum realiter, et aliis variis rebus secundum tantae legis materiam subiectam copiosissime tractantur: cum summaris et indice locupletissimo/Ludovico a Peguera*—Barcinonae: Apud Petrum Mali, 1577.

PÉREZ LATRE, *Les torbacions* = PÉREZ LATRE, Miquel, *Les torbacions de Catalunya (1585-1593). De les Corts a la suspensió del nou redreç de la Diputació del General*, dins *Afers*, 23/24, 1996, pp. 59-98.

UB = *Usatges de Barcelona*, de Ramon d'ABADAL i Ferran VALLS, *Textos de Dret Català*, I, Barcelona, 1913.